
 

 Patientinformation 
Gastroskopi 

 

Av- eller ombokning ska ske senast 24 timmar innan besöket och uteblivet besök debiteras. Behöver du boka 

av ditt besök eller har andra frågor är du välkommen att ringa till oss på 010 55 19 230. Du kan också skriva 

till oss i Vårdrummet (via vår hemsida) eller mejla till: info@gastroclinic.se 

Gastroskopi är en undersökning där man använder ett endoskop för att inspektera 

magsäcken och den övre delen av mag- och tarmkanalen. 

Inför undersökningen: Inför undersökningen ska du vara fastande i minst 6 timmar. 

Du kan dricka en liten mängd vatten fram till två timmar innan undersökningen. 

Om du använder läkemedel: 

• Omeprazol: du ska göra uppehåll i minst 5 dagar. 

• Blodförtunnande medicin: vänligen kontakta din behandlade läkare för att 
få alternativ behandling eller göra uppehåll tills du gjort undersökningen. 

• Insulin: vänligen kontakta din läkare på vårdcentralen för att få information 
om hur du ska justera din insulindos inför undersökningen. 

• Järntabletter: du ska göra uppehåll minst 3 dagar före undersökning. 

• Övriga läkemedel går bra att ta som vanligt senast 2 timmar innan 
undersökning. 

Hur går undersökningen till? Innan undersökningen appliceras en bedövningsspray i 

svalget och vid behov kan du få lugnande läkemedel. Läkaren för sedan försiktigt ner 

en böjbar slang genom matstrupen och vidare till magsäcken och den övre delen av 

tunntarmen. Ibland tas vävnadsprover (biopsier) för att underlätta diagnos. 

Undersökningen tar vanligtvis cirka 10 minuter och du får resultatet omedelbart 

efteråt.  

Observera att proverna kommer att sparas för vård- och forskningssyften. Om du inte 

samtycker till detta är det viktigt att du meddelar oss. 

Efter undersökningen: Efter gastroskopin bör du vänta upp till 60 minuter med att äta och 

dricka tills bedövningen i halsen har släppt. Resultatet från eventuella biopsier kommer 
att tillhandahållas efter 6–8 veckor, antingen till dig eller till din remitterande 
läkare. 

Ta med giltig legitimation till besöket. 

Med vänliga hälsningar 

Scandinavian Gastro Clinic 

OBS! Vid undersökningen kan du få lugnande läkemedel. Efteråt bör du avstå från 
att köra bil då din körförmåga kan vara påverkad i upp till 24 timmar! 
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